
Bürgerstraße 5
73525 Schwäbisch Gmünd
www.fairfast.de
service@fairfast.de

fairfast.de ist eine Marke der

Deine Ansprechpartner:

Fabian Schwarz
fabian.schwarz@stwgd.de

Jens Baumann
jens.baumann@stwgd.de

Servicehotline
07171 603 8888

Nimm Glasfaser!
Unlimited Speed.

Refresh yourself!
Refresh your 
Internet!

Tarif fair mit VDSL-Anschluss mit bis zu 50 Mbit/s im Download und bis zu 
10 Mbit/s im Upload, mit FTTH-Anschlus mit bis zu 50 Mbit/s im Download 
und bis zu 25 Mbit/s im Upload. Tarif fast mit VDSL-Anschluss mit bis zu 100 
Mbit/s im Download und bis zu 40 Mbit/s im Upload, mit FTTH-Anschlus mit 
bis zu 150 Mbit/s im Download und bis zu 75 Mbit/s im Upload. Tarif superfast 
mit VDSL-Anschluss mit bis zu 250 Mbit/s im Download und bis zu 40 Mbit/s 
im Upload, mit FTTH-Anschlus mit bis zu 500 Mbit/s im Download und bis zu 
250 Mbit/s im Upload. Tarif exclusive mit bis zu 1.000 Mbit/s im Download 
und bis zu 500 Mbit/s im Upload – nur mit FTTH-Anschluss verfügbar. Alle 
Tarife enthalten eine Internet-Flatrate sowie die Option auf einen kostenfreien 
Telefonanschluss mit bis zu zwei Telefonleitungen und drei Rufnummern. 
Der Tarif exclusive enthält einen Komfortanschluss. Dieser ermöglicht mit der 
gleichen Rufnummer zwei gleichzeitige Verbindungen. Zudem sind mit dem 
Komfortanschluss folgende Leistungsmerkmale nutzbar: Makeln; Anklopfen 
und 3-er Konferenz. Bei allen anderen Tarifen kann die Komfortoption (inkl. 
Fritz Box 7590 AX) für 4,80 €/Monat hinzugebucht werden. In Summe sind 
maximal 10 Rufnummern möglich. Der Internetanschluss wird in der FritzBox 
bzw. im ONT mit einer Down- und Upload-Übertragungsgeschwindigkeit be-
reitgestellt mit folgenden minimalen, normalen und maximalen Down- und 
Upload-Geschwindigkeiten: fair: (VDSL) bis zu 27,9/40/50 Mbit/s Download und 
bis zu 2,7/8/10 MBit/s Upload·(FTTH) bis zu 50/50/50 Mbit/s Download und bis zu 
25/25/25 MBit/s Upload. fast: (VDSL) bis zu 54/90/100 Mbit/s Download und bis 
zu 20/35/40 MBit/s Upload·(FTTH) bis zu 150/150/150 Mbit/s Download und bis zu 
75/75/75 MBit/s Upload. superfast: (VDSL) bis zu 175/200/250 Mbit/s Download 
und bis zu 20/35/40 MBit/s Upload·(FTTH) bis zu 400/450/500 Mbit/s Download 
und bis zu 200/225/250 MBit/s Upload. exclusive: (FTTH) bis zu 700/850/1000 
Mbit/s Download und bis zu 400/450/500 MBit/s Upload. Grundgebühr für die 
ersten 6 Vertragsmonate für fair, fast und superfast in Höhe von 19,80 € gilt 
nur, soweit es sich um einen Neukunden handelt. Als Neukunde gilt ein Kunde, 
der in den letzten 3 Monaten vor Vertragsabschluss kein Kunde der GmündCOM 
GmbH war. Die Mindestvertragslaufzeit beginnt mit der technischen Aktivierung 
des Teilnehmeranschlusses. Dem Kunden wird empfohlen, vor oder während 
einer Nachfragebündelung seinen bestehenden Vertrag mit dem Drittanbieter 
maximal um 12 Monate zu verlängern, um eine doppelte Zahlungspflicht zu 
vermeiden. Eine nationale Festnetz-Flatrate ist bei allen Tarifen inklusive. 
Bei allen Tarifen kosten Gespräche in das deutsche Mobilfunknetz: 0,190 €/ 
Min., Tarife in das Mobilfunknetz, Ausland und zu Sonderrufnummern: siehe 
gesonderte Preisliste. Taktung: minutengenau (60/60). Call-by-Call und Pre-
selection nicht möglich. Mindestlaufzeit: 24 Monate. Mindestlaufzeit von 12 
Monaten gegen Zahlung einer zusätzlichen Vertragsbearbeitungsgebühr von 
199 € möglich. Das Vertragsverhältnis ist mit einer Frist von 1 Monat zum Ende 
der Vertragslaufzeit kündbar. Erfolgt keine Kündigung, so verlängert sich das 
Vertragsverhältnis jeweils um einen weiteren Monat. Bereitstellungsgebühr: 
einmalig 75,00€. Die genauen Leistungsmerkmale der Produkte können der 
Leistungsbeschreibung unter www.fairfast.de entnommen werden. Bitte vorher 
Verfügbarkeit prüfen. Im Kupfernetz surfst Du mit bis zu 250 Mbit/s.
Rufnummern werden nur auf Wunsch zur Verfügung gestellt, ab zwei Rufnummern 
erhält der Kunde auch zwei aktive Leitungen.
waipu.tv ist ein Service der Exaring AG, Leopoldstr. 236, 80807 München. Es 
gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen (www.waipu.tv/agb), Daten-
schutzhinweise (www.waipu.tv/dse) und Angebotsbeschreibungen der Exaring 
AG. Zur Nutzung ist die waipu.tv App notwendig, einen waipu.tv 4k Stick kön-
nen sie zum Preis von 59,99€ erwerben. Kündigungsfrist: ein Monat zum Ende 
der Vertragslaufzeit.
Für Gewerbetreibende gelten andere Tarife und Services, die wir Ihnen gerne 
mitteilen.

Alle Preise & Tarife auf diesem Flyer sind ausschließlich für Privatkunden.
Irrtümer, Druckfehler und (Preis-)Änderungen vorbehalten. 
Abbildungen ähnlich. Alle Angebote sind unverbindlich.
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Endlich freshes 
Internet für Gmünd!

Unsere Büros, Mitarbeiter, Techniker, 
IT-Spezialisten und Server findest Du im 
Herzen von Schwäbisch Gmünd. 

• Dadurch reagieren wir flexibel und schnell –
kein Call-Center, sondern tolle Mitarbeiter 
und Serviceleute, die in Gmünd & Umgebung 
wohnen.

• Unsere Preise & Konditionen sind superfair

• Unsere Leitungen sind schnell – ja, im 
eigenen Glasfasernetz sogar rasend schnell!

Für wen ist fairfast.de?
Für alle – Privatpersonen, Freiberufler, 
Selbstständige und Unternehmen!

Aus der Region. 
 Für die Region.

eigenen Glasfasernetzeigenen Glasfasernetz sogar rasend schnell!

Für wen ist fairfast.de?Für wen ist fairfast.de?

Das
 schmeckt 

auch Dir!

Refresh yourself!
Refresh your 
Internet!

Das 
willst du 

auch! auch! 

Hier
gibt’s Infos!

07171 603 8888



1980 €
monatlich

ab dem 7. Monat 39,80 €

1980 €
monatlich

ab dem 7. Monat 44,80 €

1980 €
monatlich

ab dem 7. Monat 49,80 €

7480 €
monatlich

fair
Einfach fair!

 *Oder vergleichbares Modell. 

Alle Preise & Tarife auf diesem Flyer 
sind ausschließlich für Privatkunden.

1
fast

Fair und schnell dazu!

2
superfast

Noch mehr Speed!
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+ + + +

exclusive
Mehr geht nicht!

Internet-Flatrate 1

VDSL: bis zu 50 Mbit/s Download 
 bis zu 10 Mbit/s Upload
FTTH: bis zu 50 Mbit/s Download
 bis zu 25 Mbit/s Upload 

Kostenfrei optional: Festnetz-Flatrate 2

Gespräche ins dt. Festznetz inklusive 
weitere Optionen zubuchbar

Hardware 
Fritz!Box 7530 AX* inklusive
Upgrade optional auf Fritz!Box 7590 AX*

Dein Preisvorteil: 239€

Internet-Flatrate 1

VDSL: bis zu 100 Mbit/s Download
 bis zu 40 Mbit/s Upload
FTTH: bis zu 150 Mbit/s Download
 bis zu 75 Mbit/s Upload

Kostenfrei optional: Festnetz-Flatrate 2

Gespräche ins dt. Festznetz inklusive 
weitere Optionen zubuchbar

Hardware 
Fritz!Box 7530 AX* inklusive
Upgrade optional auf Fritz!Box 7590 AX*

Dein Preisvorteil: 269€

Internet-Flatrate 1

VDSL: bis zu 250 Mbit/s Download 
 bis zu 40 Mbit/s Upload
FTTH: bis zu 500 Mbit/s Download
 bis zu 250 Mbit/s Upload

Kostenfrei optional: Festnetz-Flatrate 2

Gespräche ins dt. Festznetz inklusive 
weitere Optionen zubuchbar

Hardware 
Fritz!Box 7530 AX* inklusive
Upgrade optional auf Fritz!Box 7590 AX*

Dein Preisvorteil: 299€

Internet-Flatrate 1

FTTH: bis zu 1000 Mbit/s Download
 bis zu 500 Mbit/s Upload

Kostenfrei optional: Festnetz-Flatrate 2

Gespräche ins dt. Festznetz inklusive 
Komfort-Option inklusive 

Hardware 
Fritz!Box 7590 AX* inklusive 
Dein Preisvorteil: 299€
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für 12,99€/Monat 3

(Mindestvertragslaufzeit 
24 Monate)

für 15,99€/Monat 3

(Mindestvertragslaufzeit 
12 Monate)

Enthält über 270 Sender – 
250+ in HD | 
70+ Pay-TV Sender
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(Mindestvertragslaufzeit 
24 Monate)
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(Mindestvertragslaufzeit 
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Enthält über 270 Sender – 
250+ in HD | 
70+ Pay-TV Sender
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Enthält über 270 Sender – 
250+ in HD | 
70+ Pay-TV Sender


